PAGE
2

[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ГОРОДА  КОТЕЛЬНИЧА  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.10.2023
	            №
	492

	г. Котельнич

	О создании и утверждении положения и состава комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», приказом Госстроя России от 15.12.1999 № 153
 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации» Уставом муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, Правилами благоустройства территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области от 28.09.2022 № 62, постановлением администрации города от 27.07.2023 № 390
«Об утверждении порядка сноса и возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области»,  администрация города Котельнича ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области.
2. Утвердить Положение о комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области согласно приложению № 1.
3. Утвердить состав комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области согласно приложению № 2.
4. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте муниципального образования www.kotelnich-omv.ru.
Глава города    О.В. Исмаилов

Приложение № 1

к постановлению администрации

города Котельнича

от 04.10.2023 № 492
Положение о комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области
1. Общие положения

1.1. Комиссия по согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – комиссия) создана в целях согласования сноса зеленых насаждений, расчета компенсационной стоимости сноса и (или) повреждения зеленых насаждений.

  1.2. Комиссия является постоянно действующим совещательным органом при администрации муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – администрация города Котельнича).

            1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, законодательством Кировской области, муниципальными правовыми актами и настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Основной задачей комиссии является оценка целесообразности сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области по заявлениям юридических и физических лиц.

2.2. Комиссия осуществляет следующие функции:

2.2.1. Рассматривает заявления юридических и физических лиц о выдаче разрешений на снос зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области.

2.2.2. Производит оценку состояния зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области.

2.2.3. Производит расчет компенсационной стоимости сноса и (или) повреждения зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области.

2.3. По результатам оценки состояния зеленых насаждений составляется акт обследования зеленых насаждений согласно приложению к настоящему Положению.

3. Полномочия комиссии

3.1. Комиссия по результатам рассмотрения заявлений принимает одно из следующих решений:

3.1.1. Согласовывает снос зеленых насаждений и выдает разрешение на снос зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области

3.1.2. Отказывает в согласовании сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области

3.1.3. Согласовывает формовочную, санитарную, омолаживающую обрезки зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области.

4. Состав комиссии

4.1. Персональный состав комиссии утверждается муниципальным правовым актом администрации города Котельнича

4.2. В состав комиссии входят председатель, заместитель председателя, секретарь и другие члены комиссии.

4.3. Работа комиссии осуществляется путем личного участия её членов в рассмотрении вопросов.

4.4. В случае временного отсутствия члена комиссии в работе комиссии принимает участие лицо, исполняющее в данный период времени его обязанности.

5. Порядок работы комиссии

5.1. Заседания комиссии проводятся по инициативе председателя или других членов комиссии.

5.2. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины её состава.

5.3. Заседания комиссии проводятся с обязательным выездом членов комиссии к местонахождению зеленых насаждений и их визуальным осмотром.

5.4. Председатель комиссии осуществляет следующие функции:

5.4.1. Руководит деятельностью комиссии.

5.4.2. Ведет заседания комиссии.

5.4.3. Обеспечивает контроль исполнения принятых комиссией решений.

5.4.4. Информирует главу администрации города о работе комиссии.

5.5. Секретарь комиссии осуществляет следующие функции:

5.5.1. Организует подготовку заседания комиссии.

5.5.2. Обеспечивает ведение протокола заседания комиссии.

5.5.3. Ведет делопроизводство комиссии.

5.5.4. Извещает членов комиссии и приглашенных на её заседание лиц о дате, времени и месте проведения комиссии, а также повестке заседания комиссии.

5.6. Комиссия принимает решения по рассматриваемым вопросам открытым голосованием большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов по предлагаемому решению вопроса правом решающего голоса обладает председательствующий на заседании комиссии.

5.7. Решения, принятые на заседании комиссии, оформляются протоколом заседания комиссии.

5.8. Протокол заседания комиссии подписывается председателем, секретарем и членами комиссии, присутствовавшими на заседании комиссии.

                                               ________________
Приложение

к Положению о комиссии

от 04.10.2023 № 492

Акт № _____

обследования зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области

от «____»_____________ 20___года

В соответствии с Порядком сноса и возмещения ущерба за снос (повреждение) зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области, утвержденным постановлением администрации города Котельнича от 27.07.2023 № 390 (далее – Порядок), на основании заявления _________________________________________________________________

(ФИО заявителя/наименование организации)

произвели обследование зеленых насаждений и установили:

	№ п/п
	Порода
	Местонахождение зеленого насаждения
	Диаметр дерева, возраст кустарника, площадь газонов (см, лет, м2)
	Рекомендации комиссии
	Качественное состояние зеленых насаждений в соответствии с Порядком (здоровые, ослабленные, угнетенные, больные, сухие)

	Снос, шт.
	Форм. кроны, шт.

	1.

	2.

	…

	ИТОГО:

Подписи членов комиссии:                  ______________ ФИО

                       (подпись)

                                                     ______________ ФИО

                                                                        (подпись)

                                                                                       Приложение

к Акту обследования

зеленых насаждений

Расчет компенсационной стоимости за снос и (или) повреждение зеленых насаждений к Акту № _____ обследования зеленых насаждений

от «_____»_____________ 20___ года
	№ п/п
	Порода
	Диаметр дерева, возраст кустарника, площадь газонов (см, лет, м2)
	Рекомендации комиссии
	Цена (Н1), руб.
	Коэффициент функц. Использования зеленых насаждений (К2)
	Качественное состояние зеленых насаждений (К1)
	Компенсационная стоимость за снос зеленых насаждений (Сдк), руб. *

	Снос, шт.
	Форм. кроны, шт.

	1.

	2.

	…

	ИТОГО:

*Сдк = Н1 х К1 х К2,
В соответствии с п. 2.3. Порядка сноса зеленых насаждений снос производится после получения разрешения на снос зеленых насаждений и уплаты компенсационной стоимости за снос зеленых насаждений, за исключением случая, установленного абзацем вторым настоящего пункта.
Председатель комиссии:  _______________

Расчёт произвел:
_______________

      Приложение № 2
      к постановлению
      администрации города Котельнича
      от                       №

Состав комиссии по согласованию сноса зеленых насаждений на территории муниципального образования городской округ город Котельнич Кировской области (далее – комиссия)
	СМИРНОВ

Дмитрий Михайлович
РЯПОЛОВ

Игорь Вадимович

КАРАЧАРОВА
Людмила Викторовна
	-

-

-

	первый заместитель главы администрации города, начальник управления жилищно-коммунального хозяйства, инженерной структуры и благоустройства, председатель комиссии

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, инженерной структуры и благоустройства, заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства и инженерной инфраструктуры, заместитель председателя комиссии

заместитель начальника управления жилищно-коммунального хозяйства, инженерной инфраструктуры и благоустройства, заведующий сектором благоустройства, секретарь комиссии

Члены комиссии:
	НАЙМУШИНА
Марианна Владимировна

	-

	 заведующий отделом архитектуры и строительства   администрации города

	ШАТОВА
Надежда Витальевна

	-
	начальник Управления имуществом и земельными ресурсами

	ХОЛМАНСКИХ

Константин Анатольевич

	-
	главный специалист администрации города

	ФИЛИМОНОВ

Игорь Васильевич
	-
	директор МКУ «ЭХС ОМСУ»

_____________
П
Пре